sed certe hoc nou colligitur ex littera. nec appa-
ret qd se probauerit dominum. quod est necessa-
rium agenti rei vindicatione. **A**lij dicunt qd sūt
actum iudicis officio. vt sentit Hostiē. potest ad
duci bonus tex. in. I. i. C. si pig. pigno. datum sit
Alij qd egit pignoratitia actione. sed non placet.
In i. quia actio personalis non transit in tertium.
sed ego aliter dicerem. dico enīz qd vbi inter-
uenit pignus oritur duplex actio. nāz potest cre-
ditor agere hypothecaria. que est actio realis.
Itez agere personali. pro hoc. I. creditor qui nō
idoneum pignus. ff. si cer. peta. ita dico ex parte
debitoris. nam pignoratitia actio licet personalis
nibolumus est scripta i rem. ideo pignoratitia
saltem virilis potest competere contra creditore
argu. eozum que notantur in. c. ex parte. b. de fo
compe. sic nos dicimus in secundo creditoꝝ qui
agit vtili contra primū debitorē cum quo nō
contraxit. vt. I. i. **C**. si pig. pigno. da. sit. **S**oclude
ergo qd q̄t datur virilis pignoratitia. aut officio
iudicis. **S**ed questio est notabilis in materia
vtrum secundus creditor possit pignorare pigni⁹
tertio ⁊ sic in infinitum. vide spec. eo. ti. §. vſi. sed
cum pignus. vbi dicit qd non potest pignorare ul-
tra tertiam vicem. vt infinitas euincit. argu. c. cuz
in multis. de rescrip. li. vi. nota bene hoc dictum
quia singulariter limitat totum titulū. **C**. si pig.
pig. da. sit. **E**st ⁊ aliud dubium quid si pigno-
rati tibi rem ⁊ tu pignorasti petro ⁊ petr⁹ pino-
ranit vel vēdidit alteri qui forte absentauit se cū
re. quod remedium dabitur primo debitori ad
cōsequendum pignus ex quo res non potest ba-
beri. ⁊ ille qui vēdidit nō est presens. vide Spe.
in dic. loco vſi. sed queris. vbi nō. dicit qd potest
agi contra primū. sed primus liberatur ceden-
do actionem contra secundum. quia cum legitimi
me pignorauit rem alteri liberatur. ex quo ipse
definit sine dolo possidere. ⁊ idem dic in secundo
respectu tertij quod bene nota. **I**n glo. i. in fi-
ne nō gl. singularem maxime pro limitatione eo
rum que notantur in. c. granis. d. resti. spol. vult
enim hec gl. ⁊ bene qd creditor tenetur ad fruct⁹
non soluz quos percepit de re pignorata. s̄z etiā
eos qui potuerunt percipi. ⁊ ex negligentia sua
non fuerunt percepiti. **H**ostien. in summa. eo. ti.
§. quando efficaciter. vſi. sed nunquid. videtur
sentire oppositum. vt solum teneatur ad perce-
ptos. ⁊ licet Jo. an. simpliciter transeat hic tamē
in. c. i. t. ii. j. de vſur. tener cuz ista gl. ⁊ pro eo est
casus in. I. ii. C. de pig. ac. **S**t ad materiam glo
adde conformē questionem quam ponit Spe.
eo. ti. §. i. vſi. quid si obligasti mibi. vbi diē pigno-
rasti domum quam ego inhabitau. an ego tene-
ar ad pensiones quas tu percepiss. an ad eas
quas ego soluisse si fuissem conducturus. ⁊ in
climat in partem vt solum teneat ad illas quas
ego prestissim. per. I. in summa. §. in frumento.
ff. de de condic. inde. sed sua distictio mibi ex to-
to non placet per dictum buiū glo. ⁊ per dictā
I. j. vnde distingue qd aut simpliciter dominus sui.

pignorata. et tunc tenetur ad pensionem que co-
muniter potuisse percipi a quoque alio. aut fu-
it actum ut inhabitaret domum. et tunc forte pro-
cederet dictum Specu. quod tamen in hoc ca-
su est satis durum predicta. nec ob ille. §. in fru-
mento. qd loquitur quod idem per errorem hitato fuit
tradita. nam tunc non obligatur recipiens nisi i-
quantum effectus est locupletior. ut ibi notabili-
ter probatur. quod nota pro similibus questio-
nibus. sed in casu nostro loquitur in contractu
qui sit gratia vtriusque in quo tenetur creditor p-
stare diligentia in fructibus seu redditibus re-
colligendis in rebus pignoratis. et hanc nota quia
faciunt ad multa. In gl. fi. intellige finem gl.
quando res comodata effecta est deterior ex cul-
pa commoda taris. secundum sine culpa sua. quia vide-
tur dominus consenserit ex quo ad certum usum
commodavit. l. si mibi. alle. in glo. idem dicendum
in re locata. et fortius. sed in re pignorata aliud
dicendum. quia non potest sine culpa mea ex usu
effici deterior. nam committit furtum utendo re
pignorata. l. si pignora. ff. d. fur. nisi visimiliter cre-
derem dominum permisimus. ut non. in. c. dudu.
de elec. et inst. de obli. qd ex delicto. n. in. §. placuit

Significante sib pacto

A legis commissorie pignorauit rem suam
et iurauit non contravenire. iuste impeditus in-
fra diem statutum non redimit. post diem redimie
re poterit. et primo ponitur querela. secundo da-
tio indicium. ibi cum igitur. Et pro intellectu sci-
as qd pactum legis commissorie fuit intentum ad
dissoluendum contractum emptionis et venditi
onis. et pone exemplum prout dicitur in glo. ij.

Nota primo qd index ecclesiasticus potest
adiri inter laicos. quos ad hoc ut fructus seu redi-
ditus rei pignoratae restituantur vel in sorte co-
putentur. idem ut interpretetur iuramentum an-
ligauerit iurantem vel ne. Ratio primi est quia
nolle restituere fructus vel redditus est usura.
ut in. c. i. t. ij. j. de vsur. et ratione usure ecclesiasti-
cus est index competens. de vsur. per totum.
Ratio secundi est clara per. c. venerabilem. de
elec. et. c. non it. de iudi. nam index secularis non
potest interpretari iuramentum dubium. ut in in-
ribus preallegatis. licet possit compellere ad ob-
seruantiam liciti iuramenti. c. licet. de iure iurant.
li. vi. vbi bonis tex. Non secundo qd impossibili-
tas vel iustum impedimentum impedit com-
missionem pene et transgressionem iuramenti non
ergo incidit in peritum qui iuramentum non
obseruat quando non potest. quod bene nota
pro istis qui iurant aliquid facere vel soluere et
ex necessitate adimplere non possunt. nam deus
non vult quem obligari ad impossibile. Ratio
rationis est quia non est peccatum nisi sit volun-
tarium. xvi. q. i. in prin. sed vbi impossibilitas ces-
sat ibi cessat voluntas. et facit hec littera et predi-
cta in argu. optimum qd index precepit sib pena
pena excommunicationis subdito ut aliquid fa-